
令和２年３月２日 

卒業生 各位 

保護者 各位 

希 望 高 等 学 園 

学園長 榊原俊章 

 

 

 

卒業式中止のお知らせ 

 

 

謹啓 早春の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本学園教育にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先日、卒業式に関しまして保護者様のご参加なしの実施をご連絡申し上げまし

たが、その後政府より、緊急の「小中高校の休校要請」が発表されました。 

本学園におきましても、新型コロナウィルスの感染を防止する観点から、多数の人々

が参加し、接触感染の可能性がある卒業式の中止を決定いたしました。誠に苦渋の決断

ではありますが、生徒様の健康、安全を最優先に考え、接触防止、感染防止を図りたく

決定しましたことをご理解賜りますようお願い申し上げます。 

卒業証書等につきましては、後日各ご家庭に郵送させていただきます。 

保護者の皆様には、在学中に賜りましたご支援ご協力に対しまして、深く感謝申し上

げます。卒業生の皆様には、卒業後も健康に留意され、今後のご活躍を心よりお祈り申

し上げます。 

なお、卒業生の個々の就職や進学などの進路相談には、個別に対応させていただきま

すので、いつでもご遠慮なくご相談くださいますようお願い申し上げます。 

皆様のますますのご健勝とご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

 

追伸：先日郵送しました「令和元年度卒業式出欠申込書」ですが、クラーク本校 

   から進路についての調査がありますので、まだ提出されていない方は、 

「生徒氏名」・「卒業後の進路について」をご記入の上、３月１０日（火）ま 

でに郵送もしくは FAXをお願いします。 


